Azhariya, bagian kedua yang ditulis pada tahun 776 ada di Perbendaharaan Al-Qarawiyyin di Fez,

bagian kelima (yang terakhir darinya) ada di Shasrabti dan darinya ada penggalan naskah di Istanbul

yang mana pertamanya adalah bab tentang bertambah dan berkurangnya iman. Ibnu Baththal wafat

pada tahun 449 H/1057 M.
54 Al-Imam Al-Hafidz Ibnu Hajar Al-Asqalani, Fathul Baari, Jilid 29, (Jakarta: Pustaka

Azzam, 2008), hlm. 9.

PEMBAHASAN

A. Biografi Mufassir

1. Biografi Ibnu Katsir

Nama lengkapnya adalah Imad ad-Din Abu al-Fida Ismail bin

‘Amru bin Katsir bin Dhau’ bin Katsir bin Zar’ Al-Bashriy. Beliau lahir di

Basrah desa Mijdal pada tahun 700 H / 1300 M dan wafat pada 774 H / 1373

M di Damaskus. Ibnu Katsir adalah salah satu ulama terkemuka dalam

sejarah Islam yang memiliki pengetahuan luas dalam berbagai bidang ilmu

seperti tafsir, hadits, sejarah, dan fiqih. Beliau memang dikenal sebagai

murid dari Ibnu Taimiyah, seorang ulama yang memiliki pengaruh besar